UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

                  SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:                 /SYT-NV Bình Phước, ngày        tháng 4 năm 2022
V/v đề nghị góp ý Dự thảo Công văn

của UBND tỉnh về việc “làm sạch” dữ

liệu tiêm chủng COVID-19 và triển khai

ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin”

 Kính gửi:

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Công an tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 974/VPUBND-KGVX ngày 21/4/2022 của UBND

tỉnh về việc tham mưu thực hiện Công văn số 1975/BYT-CNTT ngày 19/4/2022

của Bộ Y tế về việc “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-19 và triển khai ký xác

nhận “Hộ chiếu vắc xin” (Có Công văn gửi kèm).

Sở Y tế đã xây dựng Dự thảo Công văn của UBND tỉnh về việc “làm sạch”

dữ liệu tiêm chủng COVID-19 và triển khai ký xác nhận “Hộ chiếu vắc xin” (Có Dự

thảo gửi kèm).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh, Sở Y tế đề nghị Sở Thông tin và Truyền

thông; Công an tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố góp ý dự thảo Công văn

của UBND tỉnh.

Văn bản góp ý gửi về Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ, file Word xin gửi về địa

chỉ email: nghiepvuybp@gmai.com trước 13 giờ ngày 25/4/2022 để tổng hợp trình

UBND tỉnh.

Trân trọng!

                                                                           GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
       - Như trên;

       - TTYT các huyện, thị, TP;

     - Giám đốc Sở Y tế;

     - Các Phó Giám đốc SYT;

     - Các phòng chức năng SYT;

     - Lưu VT, NV (T23.4).

HỎA TỐC

mailto:nghiepvuybp@gmai.com

2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng

COVID-19 và triển khai ký xác nhận

“Hộ chiếu vắc xin”

Bình Phước, ngày      tháng      năm 2022

   Kính gửi:

 - Sở Y tế;

 - Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Công an tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 1975/BYT-CNTT ngày 19/4/2022 của Bộ Y tế về việc

“làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-19 và triển khai ký xác nhận “Hộ chiếu vắc

xin”.

Để thực hiện các giải pháp “làm sạch” dữ liệu mũi tiêm chủng COVID-19 đã

có thông tin về số định danh cá nhân nhưng chưa thể xác thực (do sai sót các thông

tin về họ, tên, ngày, tháng, năm sinh,....) với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong

tổng số dữ liệu mũi tiêm chưa thể xác thực. Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị Sở Y tế

chủ trì triển khai các nội dung sau:

1. Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông để xác thực, bổ

sung thông tin sai lệch, còn thiếu, thực hiện “làm sạch” dữ liệu tiêm chủng COVID-

19 theo Công văn số 1495/BYT-CNTT ngày 24/03/2022 về việc đôn đốc việc bổ

sung, xác thực thông tin tiêm chủng COVID-19 phục vụ kết nối với CSDL Quốc gia

về dân cư. Thời gian hoàn thành: trước ngày 05/05/2022.

2. Phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở tiêm

chủng trên địa bàn:

- Quán triệt người đứng đầu các cơ sở tiêm chủng chịu trách nhiệm nếu thông

tin tiêm chủng của người dân bị sai sót không được cập nhật kịp thời, ảnh hưởng

đến việc cấp “Hộ chiếu vắc xin”, phục vụ cho việc đi lại, giao thương quốc tế.

- Tổ chức rà soát, xử lý dứt điểm các phản ánh của người dân về thông tin tiêm

chủng COVID-19 trên cổng thông tin tiêm chủng COVID-19 và duy trì việc xử lý

phản ánh theo hướng dẫn tại Công văn số 9458/BYT-CNTT ngày 08/11/2021 của

Bộ Y tế. Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/04/2022.

DỰ THẢO

3

- Thực hiện ký số toàn bộ đối tượng tiêm chủng đã được xác thực đúng thông

tin với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo hướng dẫn tại Công văn số

1908/BYT-CNTT ngày 15/04/2022 của Bộ Y tế. Thời gian hoàn thành: trước ngày

30/04/2022.

3. Lập danh sách cán bộ đầu mối phụ trách công tác tiêm chủng của Sở Y tế và

Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật tỉnh (bao gồm các thông tin: Họ và tên, Đơn vị, Chức

vụ, số điện thoại) gửi về Bộ Y tế để phối hợp trong việc “làm sạch” dữ liệu và cấp

“Hộ chiếu vắc xin”.

4. Báo cáo kết quả triển khai các nội dung trên về UBND tỉnh (thông qua Sở Y

tế) trước ngày 05/5/2022 để báo cáo Bộ Y tế./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTTU, TT HĐND tỉnh;

- LĐVP, các phòng;

- Lưu: VT.

        CHỦ TỊCH

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-23T15:12:14+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-23T17:40:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-23T17:40:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-23T17:40:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-23T17:40:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-23T17:40:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!